



000363

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maruim, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº 008/2017 – PMM.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para realização de Serviços Comuns de Engenharia, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal.

Empresa Vencedora 1: R&S SERVIÇOS GERAIS LTDA-ME

ITEM	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	QNT	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	200	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
2	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	350	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
3	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte ou óleo sobre superfícies metálicas, inclusive lixamento	m2	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
4	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte ou óleo sobre parede	m2	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
5	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético ou óleo sobre madeira (Coralit ou similar)	m2	120	R\$ 11,35	R\$ 1.362,00
6	Pintura de meio fio (caiação)	m	10.000	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00
7	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	30	R\$474,00	R\$ 14.220,00
8	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidrator ou similar)	m2	44.000	R\$ 5,58	R\$ 245.520,00
9	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	15.000	R\$ 1,75	R\$ 26.250,00
10	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00



000364

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

11	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	8.000	R\$ 28,50	R\$ 228.000,00
12	Remoção e reposição de meio-fio	m	250	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
13	Piso em pedra portuguesa assentado sobre base de areia, rejuntado com cimento comum	m2	170	R\$160,00	R\$ 27.200,00
14	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	2.000	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00
15	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=0,40 m	m	120	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
16	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=0,80 m	m	90	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
17	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=1,00 m	m	70	R\$ 290,00	R\$ 20.300,00
18	Tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 300 mm, junta elástica, instalado em local com nível baixo de interferências - fornecimento e assentamento. af 06/2015	m	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
19	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2")	m	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
20	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
21	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 8 cm	m2	390	R\$ 29,90	R\$ 11.661,00
22	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	500	R\$ 20,95	R\$ 10.475,00
23	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	900	R\$ 18,90	R\$ 17.010,00
24	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	300	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
25	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material	m2	1000	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00
27	Poda de arvores, com limpeza de galhos secos e retirada de parasitas, incluindo remoção de entulho	un	635	R\$ 50,50	R\$ 32.067,50



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim
Pregoeira e Equipe de Apoio

000365

28	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	350	R\$ 29,00	R\$ 10.150,00
29	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 50 mm (1 1/2")	m	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
30	Registro gaveta bruto, d = 50 mm (2") - ref.1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
31	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 60 mm (2")	m	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00

Valor Total: R\$ 917.095,50 (novecentos e dezessete mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

Empresa Vencedora 2: EURO CONSULTORIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP

ITEM	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	QNT	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
26	Piso cimentado liso traço 1:5, e = 3 cm	m2	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00

Valor Total: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

Valor Total da Adjudicação: R\$ 928.095,50 (novecentos e vinte e oito mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira **ADJUDICAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 008/2017, o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 19 de Maio de 2017.


ELIANE MOTA SANTOS
Pregoeira Oficial